

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статьи 6 и 12 Закона
Республики Крым "Об образовании в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 6 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 "Об образовании в Республике Крым"	
<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа Республики Крым, осуществляющего государственное управление в сфере образования</p> <p>...</p> <p>1) принимает участие в проведении экспертизы примерных основных общеобразовательных программ с учетом их уровня и направленности (в части учета региональных, национальных и этнокультурных особенностей);</p> <p>2) принимает участие в проведении экспертизы учебников для включения в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с целью обеспечения учета региональных и этнокультурных особенностей Республики Крым, реализации прав граждан на получение образования на родном языке и изучение родного языка и литературы народов Республики Крым;</p> <p>...</p> <p>21) определяет порядок признания образовательных организаций региональными инновационными площадками,</p>	<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа Республики Крым, осуществляющего государственное управление в сфере образования</p> <p>...</p> <p>1) принимает участие в разработке федеральных основных общеобразовательных программ (в части учета региональных, национальных и этнокультурных особенностей);</p> <p>2) принимает участие в проведении экспертизы учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий для включения их в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, которая проводится федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования в целях обеспечения учета региональных и этнокультурных особенностей Республики Крым, реализации прав граждан на получение образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации и изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации и литературы народов России на родном языке;</p> <p>...</p> <p>21) определяет порядок признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их</p>

<p>а также утверждает их перечень;</p>	<p>объединений региональными инновационными площадками по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования;</p>
<p>Статья 12. Инновационная деятельность в сфере образования ... 3. Исполнительный орган Республики Крым, осуществляющий государственное управление в сфере образования, определяет порядок признания образовательных организаций региональными инновационными площадками, а также утверждает перечень региональных инновационных площадок, в рамках полномочий создает условия для реализации инновационных образовательных проектов, экспериментальных программ и внедрения их результатов в практику.</p>	<p>Статья 12. Инновационная деятельность в сфере образования ... 3. Исполнительный орган Республики Крым, осуществляющий государственное управление в сфере образования, определяет порядок признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, в рамках полномочий создает условия для реализации инновационных образовательных проектов, экспериментальных программ и внедрения их результатов в практику.</p>